平成29年3月23日
お取引先様各位

株式会社セブンフード

大切なお客様へ、ブラジル産鶏肉の報道について

拝啓　お取引先様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃から弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

先週末から報道されているブラジルの食肉不正問題につきまして、お客様には多大なご心配をお
掛けしております。現在把握している情報に基づき、弊社では下記のような対応を考えておりま
す。

１．　現時点で操業停止もしくは出荷停止となっているブラジルの工場は21施設あります。すべ
ての施設で不正があったのかは不明ですが、弊社では該当する21施設、または関連する企業
（ブランド）の鶏肉を一切使用しないことにしたいと思います。

２．　現時点では、出荷停止等の処分を受けていない企業・ブランドの鶏肉については使用可
能と判断し、引き続き、お客様への安定供給に努めたいと思います。

３．　ブラジル産鶏肉そのものへの不安が消えないお客様には、代わりのご商品をご提案できる
よう全力を尽くします。

引き続き弊社では、仕入れ業者様などを通じて最新の情報を入手することに努め、お客様に安
心していただけるよう対応して参る所存です。

何かご不明なことがございましたら、些細なことでも結構ですのでお問合せください。
微力ですが全力で奉仕に努めますので、今後とも宜しくお願いいたします。

敬具

資料１　『ブラジル産鶏肉等の取り扱いについて』（厚生労働省HPより）
http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/
0000155988.pdf

資料２　『ブラジルでの食肉の不正事件について　（Q&A）』（厚生労働省HPより）
http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/
0000156042.pdf

http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/0000155988.pdf
http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/0000155988.pdf
http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/0000156042.pdf
http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11130500-Shokuhinanzenbu/0000156042.pdf